Dada las Calendas de Abril, bajo el consulado de JUAN y de PAULINO. [498.]

5.- *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, a DEMÓSTENES, Prefecto del Pretorio.*- Nadie, ni hermano, ni otro legítimo pariente, sea llamado a la tutela de un ingenuo o de un liberto, antes de que cumpla el vigésimo quinto año de su edad. Amenácele a esta responsabilidad solamente por su propia administración, y no sea gravado uno con ajena carga. Porque de este modo se les da a los

Cui enim ferendum est eundem esse tutorem et sub tutela constitui, et iterum eundem curatorem et sub cura agere? haec certe et nominum et rerum foeda confusio est. Discretis itaque omnibus vel dativi vel legitimi fiant tutores vel curatores ii, qui talis aetatis sunt, cui suarum rerum administratio committitur, quorumque res possunt plenissimo iure hypothecarum teneri. Omnibus, quae de successionibus tam ingenuorum quam libertorum prioribus legibus disposita sunt, in suo robore duraturis nec aliquam imminutionem ex praesentis legis sanctione accepturis maxime in libertorum successionibus ne videantur ex eo, quod ad tutelae gravamen non veniunt, successionis emolumentum amittere.

Recitata Septimo in novo consistorio Palatii Iustiniani.

Dat. III. Kal. Novemb. DECIO V. C. Cons. (529).

TIT. XXXI

QUI PETANT TUTORES VEL CURATORES

1.- *Imp. ANTONINUS A. CHRYSANTHAE.*- Admone adulescentem, adversus quem consistere vis, ut curatores sibi dari postulet, cum quibus secundum iuris formam consistas. Qui si in petendis his cessabit, potes tu competentem iudicem adire, ut in dandis curatoribus officio suo fungatur.

PP. II. Non. Februar. MESSALA et SABINO Conss. (214).

2.- *Idem A. EPAHRODITO.*- Patroni tui filii si eius aetatis sunt, ut res eorum per tutores administrari

minors and adults will be subjected to proper guardianship, and the natural order will be reserved in every respect. How can it be tolerated that anyone should be a guardian, and at the same time subject to guardianship, or that the same individual should be a curator, while he himself is under tutelage? This is indeed an abominable confusion of names and things. All these matters are distinct, and testamentary or legal guardians or curators must be of such an age as to be competent for the management of their own affairs, and have all their property liable to hypothecation. All those provisions which have been established by former laws with reference to the succession of freeborn persons, as well as freedmen, shall remain in full force, and shall not, in any way, be deminished in efficiency by the operation of the present law; and this particularly applies to the inheritances of freedmen, in order that they may not appear to lose the advantage of succession, for the reason that they do not assume the burden of guardianship.